回 覧
令和７年５月吉日

各 位

 秩父広域市町村圏組合水道事業

 秩父広域市町村圏組合管理者 職務代理者

 副管理者 森 真太郎

水道施設築造工事のお知らせ

水道事業については、日ごろ格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、下記のとおり水道施設築造工事を行うことになりました。

住民の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力いただきますようお願いい

たします。

記

１ 工 事 名   新三沢送水ポンプ場築造工事

２ 工 事 場 所   秩父市栃谷地内（別紙 案内図 参照）

３ 工 事 詳 細   別紙 3 工事詳細(新三沢送水ポンプ場築造工事) 参照

４ 工 事 期 間   令和７年５月下旬から令和８年２月２７日まで

             （原則として平日及び土曜日の昼間施工）

５ 交 通 規 制    片側交互通行

６ 施 工 業 者   斎藤組・大場建設・UNIATEQ 特定建設工事共同体

             現場代理人 株式会社斎藤組 金子 稔 電話 0494-22-5505

７ 担 当 課      水道局 工務課 川合 一弘

電話 ２５－５２２２（ちちぶ広域水道お客様センター経由）

秩父広域市町村圏組合
秩父ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ

泉福寺

案 内 図

Ｎ

A2：S＝1/1000
A4：S＝1/2000

工事箇所

長瀞玉淀自然公園線

３ 工事詳細

(新三沢送水ポンプ場築造工事)

～新三沢配水池送水ポンプ場の役割～

〇橋立浄水場の水を新三沢配水池へ送水し、皆野町三沢地区

へ配水を行う。

〇橋立浄水場から送水することにより、三沢浄水場を廃止す

ることができる。

橋立浄水場

新三沢配水池送水ポンプ場

新三沢配水池 凡例

送水管(実施※¹)：

送水管(計画)  ：

※¹一部既設管利用箇所有

送水計画についての説明です。

赤丸が新三沢配水池送水ポンプ場です。赤線及び青点線が橋立浄水場からの

送水管のルートです。青点線について、今年度工事を実施する予定です。

受水槽

ポンプ室 発電機室

施設平面図についての説明です。

橋立浄水場から送られる水が、緑色で囲った受水槽に入り、赤色のポン

プ室から新三沢配水池へ送水いたします。

受水槽は１０㎥の水槽が２槽あり、２０㎡の容量となります。

この施設には、震災等の非常時に備えて自家発電機を設置いたします。

青色の部分です。

施設立面図についての説明です。

施設はポンプ室・電気室・発電機室が一体となった鉄筋コンクリート造りで１階建ての

建物となります。

建物寸法につきましては、縦幅１８.０ｍ ／ 横幅７.０ｍ ／ 高さ５.５ｍとなります。

受水槽

ポンプ室 発電機室

騒音についての説明です。

施設から出る騒音についてですが、最も大きい音を出すものは発

電機の給気口部分付近(Ｃ点)の 43.4dB となっております。

Ａ点：17.1ｄB.

Ｂ点：24.8ｄB

Ｃ点 43.4ｄB
給気口

この 43.4dB という音は、静かな住宅街位のものであり、秩父市

の環境基準である昼間が 55dB 以下、夜間が 45dB 以下という基準

を満たすものとなっております。

出典：クエスタ株式会社